UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn thẩm định thực tế cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm cho Công ty cổ phần Rượu bia Bình Minh Lạng Sơn

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 77/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực mua

bán hàng hóa quốc tế, hóa chất, vật liệu nổ công nghiệp, phân bón, kinh doanh

khí, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vị quản lý nhà nước của Bộ Công

Thương;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về quản lý an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý

của Bộ Công Thương; Thông tư số 13/2020/TT-BCT ngày 18/6/2020 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện

đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Rượu bia Bình Minh Lạng Sơn và Công

văn số 300/ATTP-HCTH ngày 21/6/2024 của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm Lạng Sơn về việc cử công chức tham gia đoàn thẩm định cấp GCN cơ sở

đủ điều kiện ATTP thuộc Sở Công Thương quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định thực tế cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ

điều kiện an toàn thực phẩm cho Công ty cổ phần Rượu bia Bình Minh Lạng

Sơn, địa chỉ tại Thôn Rừng Dong, xã Đồng Tân, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng

Sơn, gồm các thành viên có tên sau:

2

1. Ông: Nguyễn Minh Tiến, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Sở

Công Thương tỉnh Lạng Sơn - Trưởng đoàn;

2. Ông: Hoàng Văn Hà, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lạng Sơn - Thành viên;

3. Ông: Hoàng Văn Măng, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở

Công Thương - Thành viên, thư ký.

Điều 2. Đoàn thẩm định có nhiệm vụ

1. Thông báo với doanh nghiệp về thời gian thẩm định, đảm bảo thời hạn

dự kiến trả kết quả theo yêu cầu.

2. Kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận với hồ sơ

gốc lưu tại cơ sở.

3. Thẩm định thực tế các điều kiện về an toàn thực phẩm theo quy định tại

địa chỉ hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn thẩm định tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Giám đốc

Công ty cổ phần Rượu bia Bình Minh Lạng Sơn và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chi cục ATVSTP - Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (bố trí phương tiện);

- Lưu: VT, QLCN.(HVM)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Nghĩa

		2024-06-28T09:30:14+0700

		2024-06-28T10:20:34+0700

		2024-06-28T10:20:34+0700

		2024-06-28T10:20:34+0700